
VALAISTUSKONSEPTI, NÄSINSILLAT, pohjoinen
VALAISTUSPERIAATTEET

TIKKUMAINEN VALAISINPYLVÄS, 4-4,5m, 6kpl
Väylän yleisvalaistus sillan päissä, itäpäässä lisäksi
kumpujen tasainen valaistus

VALONHEITINPYLVÄS, 4-4,5m, 8+1 kpl
Väylän yleisvalaistus koko matkalta sekä kohdevaloja 1-3kpl
suunnattuna toiminnallisille alueille

ISTUSKELUTASON VALOVIIVAT
Istuskelutasoilla valoviivat tai muut upotetut valot rakenteessa

KAIDEVALAISTUS?
Portaissa kaiteeseen integroitu valaistus

KÄVELYRITILÄN VALAISTUS
Istuskelutasolla valoviiva tai muut upotetut valot kansirakenteessa
Ritilän alla tuikkivat ”tähtitaivasvalot”
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PUISTOSILTA
Näsinsiltojen pohjoinen ajoneuvoliikenteen silta vapautui virkistyskäyttöön 
Valtatie 12 siirtyessä Rantaväylän tunneliin välillä Santalahti- Naistenlahti. 
Eteläinen silta toimii edelleen pääajoyhteytenä Ranta-Tampellan alueelle. 
Eteläiselle sillalle sijoittuu myös pyöräilyn pääreitti. Näsijärvelle avautuva 
pohjoinen silta muuntuu puistosillaksi, joka yhdistää Ranta-Tampellan ja 
Särkänniemen virkistysalueet toisiinsa sekä täydentää Näsijärven rannan 
rantareitistöä. Suunnittelualue on osa Särkännimen alueen asemakaavaa, 
jonka asemakaavamuutos on nähtävillä tammikuussa 2021. 

Puistosillan suunnitelman on laatinut Maisema-arkkitehtitoimisto Maanlu-
mo Oy. Työstä ovat vastanneet maisema-arkkitehdit Krista Muurinen ja Elsi 
Lehto. Puistosillan rakennesuunnittelusta ja molempien siltojen kunnos-
tussuunnittelusta on vastannut Wsp Finland Oy:n Antti Silvennoinen ja 
Jukka-Pekka Kataja ja valaistussuunnittelusta Wsp Finland Oy:n Annukka 
Larsen. Työtä ovat Tampereen kaupungilta ohjanneet Raija Tevaniemi, 
Jukka Rantala ja Timo Koski. 

Puistosilta asettuu Näsijärven ja Tammerkosken arvokkaaseen kulttuurimai-
semaan. Puistosillan muotokieli saa inspiraationsa Näsijärven aalloista ja 
tuulisuudesta. Betoninen matala istuskelumuuri aaltoilee ja jakaa puisto-
sillan pitkittäissuunnassa kahteen erilaiseen vyöhykkeeseen: sillan pohjois-
puoleiseen liikkumisen alueeseen ja sillan eteläpuoleiseen oleskelun aluee-
seen. Pohjoisreunalle sijoittuva leveä reitti jaksottuu itsessään kahteen eri 
osioon: jalankulun talvikunnossapidettävään luonnonkivipintaiseen reittiin 
ja muuriin rajautuvaan osittain kumpuilevaan asfalttireittiin, joka soveltuu 
esimerkiksi skuuttaukseen. Asfalttipintaa puolestaan jaksottavat muurin ja 
maastokumpujen muotoa korostavat asfalttimaalaukset. Istuskelumuurin 
eteläpuolelle muodostuu esteetön oleskelu- ja istutusalue, joka asettuu 
kävelypintaa korkeammalle, muurin yläpinnan tasolle. Oleskelualueelle 
johtaa kolme loivaa kulkureittiä sekä molemmista saapumissuunnista että 
keskeltä siltaa. 

Oleskelutaso jaksottuu istutusten avulla pieniin oleskelun alueisiin, jotka 
avautuvat eri suuntiin tarjoten sekä vaihtelevia näkymiä että tuulensuoja-
paikkoja. Oleskelutason sydämen muodostaa Pajasaaren kohdalle, oles-
kelualueen keskelle sijoittuva laaja porrastettu puutaso. Sen eteläreunaan, 
siltojen väliseen railoon muodostuu elämyksellinen kävelyritiläreitti, jonka 
teräsritilän läpi näkyvät Tammerkosken veden pyörteet. Puutaso liittyy puis-
tosillan eteläpuolella olevalle ajoneuvo- ja pyöräliikenteen sillalle kahdesta 
kohtaa ja mahdollistaa siirtymisen pyöräilyn pääreitiltä puistosillalle.  

Puistosillan rakenteet ja pintamateriaalit saavat inspiraationsa sillan nykyi-
sestä rouheasta materiaalimaailmasta ja ympäröivistä alueista. Puistosillalla 
käytetään pääsääntöisesti valettua betonia, betonikiveystä sekä asfalttia, 

jota asfalttimaalaukset jaksottavat. Poikkeuksen muodostaa jalankulun pää-
reitti, jonka pintamateriaali, vaalea luonnonkiveys jatkuu Ranta-Tampellan 
alueelta sillan kautta kohti Särkänniemeä. Luonnonkiveyksen reuna aaltoi-
lee muurin muotoilun mukaisesti. Pajasaaren kohdalle sijoittuva puutaso 
liittyy materiaaliltaan Pajasaaren puisiin venelaitureihin ja Navigaatioseuran 
rakennukseen. Sillan varusteiden ja asfalttimaalausten korostusvärinä on 
corten-teräkseen viittaava lämmin murrettu oranssin sävy.

Matalan muurin aaltoileva muoto luo pitkään siltatilaan selkeän aiheen ja 
muodostaa sillalle miellyttävän mittakaavan oleskeluun. Istuskelukorkuinen 
muuri nostaa oleskelutasolla olijan kulkupintaa ylemmäs ja näin ollen avaa 
oleskelutasolla istuville esteettömät näkymät ympäristöön. Rakenteellisesti 
maanpinnan nosto muurin avulla mahdollistaa sillan päälle tulevat istutus-
alueet ja uusien varusteiden kiinnittämisen huomaamattomasti.

Puistosiltaa jaksottaa vertikaalisuunnassa aaltoilevat pylväsrivit. Korkean 
puustokasvillisuuden puuttuessa pylväät luovat tilarajaa ja tuulensuojaa 
sillan oleskelualueille. Pylväisiin integroidaan sillan valaistus ja osa pylväs-
väleistä varustetaan vaijerein, jotka toimivat köynnösten kiipeilytukina. Pyl-
väiden korkeus vaihtelee n. 0,75 m – 2,75 m ja ne ovat n.110 mm paksuisia. 
Aiheeseen liittyvät valaisinpylväät ovat 4 m korkeita. Matalimmat pylväät 
toimivat estepollareiden tavoin esimerkiksi puutason ja baanan välissä. 
Pylväsriviä muokattiin Kaupunkikuvaneuvottelulautakunnan ohjeistuksen 
mukaan ja päivitetty suunnitelma hyväksyttiin 11.3.2021.

Valaistus noudattaa puistosillan suunnitelman periaatteita niin, että 
pohjoispuoleinen jalankulun alue ja siltojen päät valaistaan tasaisella 
yleisvalolla ja eteläreunan oleskeluvyöhykkeellä on kohdennetumpaa 
tunnelmavalaistusta. Perusvalaistus integroituu aaltoilevien pylväsrivien 
korkeimpiin pylväisiin tikkumaisella valaisimella ja valonheittimillä. Lisäksi 
oleskelualueella voidaan käyttää hienovaraista erikoisvalaistusta esimerkiksi 
valoviivana puutasojen reunoissa tai verkkomaisena taidevalaistuksena 
kävelyritilän alla. 

Pajasaari sijoittuu Näsinsiltojen keskikohdalle ja sen puuston latvukset ja 
vanha puurakennus näkyvät sillalle. Pajasaari jakaa sillan alla virtaavan Tam-
merkosken suun kahteen osaan. Kasvillisuuden jaksotus perustuu tähän 
jakoon siten, että korkea kasvillisuus sijaitsee sillan päädyissä sekä keskellä 
siltaa Pajasaaren kohdalla. Väliin jäävillä kohdilla ”veden päällä” matalampi 
kasvillisuus mahdollistaa avoimena säilyvät näkymät Näsijärvelle ja Tam-
merkoskelle. Sillalle istutettava kasvillisuus koostuu pienpuista, pensaista, 
niitty- ja heinäkasvillisuudesta. Kasvilajeiksi valikoidaan Näsijärven rannoille 
tyypillistä lajistoa.
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SUUNNITTELUALUE

NÄSIJÄRVI

SÄRKÄNNIEMI

TAMMERKOSKI

HERRAINMÄKI

NÄSINSILLAT

PUISTOSILTA

NÄSINPUISTO

RANTA-TAMPELLA
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NÄHTÄVILLÄ OLEVA SÄRKÄNNIEMEN ALUEEN KAAVA 

Pysäköinti
Autopaikat ap/k-m²
Asuminen 1/170
Opiskelija-asuminen 1/350
Palveluasuminen 1/600
Kaupungin oma vuokratuotanto ja ARA-vuokratuotanto
(valtion korkotukikohde) sekä senioriasuminen 1/220
Liiketilat < 2000 k-m² 1/120
Liiketilat > 2000 k-m² 1/100
Toimistot 1/120
Kulttuuritoimintaa palvelevat tilat 1/350
Huvi- ja viihdepalvelut 1/350

Toteutettava autopaikkamäärä voi olla pysäköintinormia 20 % alempi, mikäli hankkeessa toteutetaan
keskitetty rakenteellinen pysäköinti sekä vuorottaispysäköinti ja/tai paikkojen nimeämättömyys. Mikäli
hanke liittyy yhteiskäyttöautojärjestelmään, voidaan autopaikkavelvoitetta vähentää 5 ap yhtä
yhteiskäyttöautoa kohden, yhteensä kuitenkin enintään 10 % normista. Vähennyksen kokonaismäärä
on enintään 30 % pysäköintinormista.
Opiskelija-asumisessa voidaan korvata normin edellyttämät autopaikat laadukkailla
pyöräpysäköintipaikoilla siten, että 1 autopaikka korvataan 10 pyöräpysäköintipaikalla.
Tonttien autopaikkoja saadaan sijoittaa myös enintään 300 m päässä olevaan pysäköintilaitokseen.

Polkupyöräpaikat pp/k-m²
Asuminen 1/40
Opiskelija-asuminen 1/30
Kaupungin oma vuokratuotanto ja ARA-vuokratuotanto
(valtion korkotukikohde) sekä senioriasuminen 1/35
Liiketilat < 2000 k-m² 1/100
Liiketilat > 2000 k-m² 1/150
Toimistotilat 1/100
Palveluasuminen 0,25 pp x työntekijä
Kulttuuritoimintaa palvelevat tilat 1/100
Huvi- ja viihdepalvelut 1/100

Asuinkerrostaloissa vähintään 50 % ja liike- ja toimistotiloissa vähintään 30 % polkupyöräpaikoista on
osoitettava katettuun ja lukittavaan tilaan.

ASEMAKAAVAMERKINNÄT JA -MÄÄRÄYKSET:

Asuinkerrostalojen korttelialue, jolle saadaan rakentaa myös
liike-, toimisto-, työ- ja palvelutiloja.

Asumista palveleva yhteiskäyttöinen korttelialue.

Huvi- ja viihdepalvelujen korttelialue.

Keskustatoimintojen korttelialue, jolle saadaan sijoittaa
kulttuuriympäristöön soveltuvaa liike-, palvelu-, tuotanto- ja
harrastustoimintaa palvelevaa yksityistä tai julkista tilaa sekä
ympäristöön soveltuvaa muuta työpaikkatoimintaa tai asuntoja.

Keskustatoimintojen korttelialue, jolle saadaan sijoittaa kulttuuriympäristöön
soveltuvaa häiriötöntä kulttuuri- ja liiketoimintaa palvelevaa yksityistä
tai julkista tilaa sekä ympäristöön soveltuvaa muuta työpaikkatoimintaa.

Puisto.
Puisto tulee rakentaa ottaen huomioon alueen sijainti ja maisemallinen merkitys.

Puisto, jota tulee kehittää niin, että alueen merkitys historiallisena
ympäristönä vahvistuu.

Lähivirkistysalue. Aluetta tulee hoitaa ja kehittää alueen
arvokkaat luonnonominaisuudet huomioonottavalla tavalla.

Satama-alue, jolle saadaan rakentaa satamatoimintoja, vesiurheilua
ja -liikennettä sekä huvi- ja viihdepalveluita palvelevia rakennuksia,
rakennelmia ja laitteita.

Autopaikkojen korttelialue.

Autopaikkojen korttelialue, jonka maanalaisen pysäköintitilan päälle
tulee rakentaa torimainen kansi yleiseen käyttöön. Korttelialueen
kautta saadaan järjestää ajoyhteys siihen rajoittuville tonteille. Alue
on toteutettava korkealaatuisesti. Enintään 5 % korttelialueen alasta
voidaan käyttää maantasopysäköintiin.

Suojaviheralue.

Vesialue.

3 m kaava-alueen rajan ulkopuolella oleva viiva.

Korttelin, korttelinosan ja alueen raja.

Osa-alueen raja.

Ohjeellinen alueen tai osa-alueen raja.

Ohjeellinen tontin raja.

Poikkiviiva osoittaa rajan sen puolen johon merkintä kohdistuu.

Kaupunginosan raja.

Kaupunginosan numero.

Korttelin numero.

Ohjeellisen tontin numero.

Kadun, katuaukion, torin, puiston tai muun yleisen alueen nimi.

Sillan, muun väylän tai paikan nimi.

Rakennusoikeus kerrosalaneliömetreinä.

Roomalainen numero osoittaa rakennusten, rakennuksen tai
sen osan suurimman sallitun kerrosluvun.

Alueen osa, jolla lepakoiden elinolosuhteiden ja kulkureittien
turvaamiseksi tulee säilyttää ja istuttaa lepakoille suotuisaa puustoa.

Rakennusala.

Korttelialueelta tulee varata sähkönjakelun kannalta tarkoituksen-
mukaisesta paikasta tila enintään suluissa osoitetun kerrosalaneliö-
metrimäärän suuruiselle jakelumuuntamolle, jonka saa rakentaa
varsinaisen rakennusoikeuden lisäksi. Se voi sijaita rakennuksessa,
erillisenä rakennuksena rakennusalalla tai sen ulkopuolella.

Rakennusala, jolle saadaan rakentaa alueen käyttöä palvelevia
rakennuksia, joiden kaupunkikuvalliseen ilmeeseen, ympäristöön
sopivuuteen ja liittymiseen ympäristön toimintoihin tulee kiinnittää
erityistä huomiota.

Tontille saa sijoittaa palveluasumista.

Maanalainen tila, johon saadaan sijoittaa pysäköintilaitos ja tontin
pääkäyttötarkoitusta palvelevia tiloja. Roomalainen numero osoittaa
maanalaisten kerrosten suurimman sallitun lukumäärän.

Nuoli osoittaa rakennusalan sivun, johon rakennus on raken-
nettava kiinni.

Merkintä osoittaa rakennusalan sivun, jonka puoleisten
rakennuksen asuintilojen ulkoseinien sekä ikkunoiden ja muiden
rakenteiden ääneneristävyyden liikennemelua vastaan on
oltava vähintään rakennusalalla osoitetun dBA-luvun mukainen.

Leikki- ja oleskelualueeksi varattu alueen osa.

Satama-alueen osa, jolle saa rakentaa suluissa ilmoitettuun kortteliin
liittyviä laitureita, rakennelmia ja rakennuksia.

Ohjeellinen vesialueen osa, jolle voidaan sijoittaa aallonmurtajan
rakenteita.

Ohjeellinen alueen osa, jolle voidaan sijoittaa köysiradan
pääteasema.

Istutettava alueen osa.

Istutettava puurivi.

Säilytettävä puurivi.

Katuaukio / Tori.

Torimainen alueen osa, joka on toteutettava korkealaatuisesti ja
ympäristöön sovittaen.

Ohjeellinen ajoyhteys.

Ohjeellinen pelastustiekäyttöön soveltuvaksi rakennettava alueen osa.

Ohjeellinen yleiselle jalankululle varattu alueen osa.

Ohjeellinen yleiselle jalankululle ja polkupyöräilylle
varattu alueen osa.

Yleiselle jalankululle ja polkupyöräilylle varattu alueen osa.

Ohjeellinen alueen osa, joka on varattu yleisen jalankulun
porrasyhteyttä varten.

Näkemäalueeksi varattu alueen osa.

Katualueen rajan osa, jonka kohdalta ei saa järjestää ajo-
neuvoliittymää.

Alueen osa, jolla olemassa oleva puusto on säilytettävä siten,
että sallitaan vain maiseman hoidon kannalta tarpeelliset
toimenpiteet.

Alueen osa, jolla sijaitsee suojeltava arkeologinen
kulttuuriperintökohde. Aluetta koskevista toimenpiteistä ja
suunnitelmista tulee pyytää museoviranomaisen lausunto.

Alueen osa, jonka geologiset muodostelmat on säilytettävä ja jolla
oleva puusto on säilytettävä siten, että sallitaan vain maiseman
hoidon kannalta tarpeelliset toimenpiteet.

Kulttuurihistoriallisesti ja maisemallisesti tärkeä alue.
Aluetta koskevien muutos- ja rakennustoimenpiteiden sopeu-
tumiseen ympäristöönsä on kiinnitettävä erityistä huomiota.

Kulttuurihistoriallisesti ja rakennustaiteellisesti arvokas alue. Alueelle
tehtäviä muutos- ja rakennustoimenpiteitä suunniteltaessa on
kiinnitettävä erityistä huomiota alueen kulttuurihistoriallisten arvojen
säilymiseen ja kerroksellisuuteen ja alueen rakennustaiteellisten arvojen
säilymiseen. Suunnitelmasta on pyydettävä museoviranomaisen lausunto.

Tärkeänä liito-orava-alueena säilytettävä alueen osa. Puustoa
on hoidettava lajin elinolot huomioon ottaen.

Alueen osa, jossa sijaitsee muinaismuistolailla rauhoitettu
muinaisjäännös (hylky). Alueelle saa rakentaa sen jälkeen, kun hylky
on museoviranomaisten edellyttämällä tavalla riittävästi tutkittu.

Kulttuurihistoriallisesti arvokas rakennus, jota ei saa purkaa.
Julkisivujen korjaus- ja muutostöissä on otettava huomioon
rakennuksen alkuperäisen luonteen säilyminen.

Rakennustaiteellisesti ja kulttuurihistoriallisesti arvokas sekä
kaupunkikuvan säilymisen kannalta tärkeä rakennus. Rakennusta ei
saa purkaa. Rakennuksessa suoritettavien korjaus- ja muutostöiden
tulee olla sellaisia, että rakennuksen kaupunkikuvan kannalta
merkittävä luonne, rakennuksen rakennustaiteelliset ja
kulttuurihistorialliset arvot säilyvät. Merkittävissä hankkeissa korjaus-
ja muutossuunnitelmista on pyydettävä museoviranomaisen lausunto.

Alueen maaperän pilaantuneisuus tulee tutkia ja pilaantuneet alueet
kunnostaa ympäristöviranomaisten hyväksymien suunnitelmien mukaisesti.

Merkintä osoittaa, että tätä asemakaavaa varten on laadittu
yleismääräys, joka on asemakaavakartassa. Luku tarkoittaa
asemakaavan numeroa.

Vesialueen ylittävä silta, joka on varattu yleiselle jalankululle.

Vesialueen ylittävä silta, joka on varattu yleiselle
jalankululle ja polkupyöräilylle.

Siltaa varten varattu alueen osa.

Merkintä osoittaa, että tontin autopaikkoja saadaan sijoittaa
enintään 300 m päässä olevaan pysäköintilaitokseen.

Ohjeellinen polkupyörien pysäköimispaikka.

Liikennetärinä ja runkomelu
Rakennuslupa-asiakirjoihin on liitettävä rakennushankkeen pohjalta laadittu tärinän ja runkomelun
hallintasuunnitelma, jossa tarvittaessa esitetään tekniset periaateratkaisut, joilla saavutetaan ohjearvot.
Tärinän osalta tulee saavuttaa tunnusluvun raja-arvo 0,30 mm/s asuntojen ja majoitustilojen osalta.
Runkomelun osalta tulee saavuttaa tunnusluvun Lprm osalta 30 dB ohjearvo.

Melusuojaus
Rakennuslupaa haettaessa on osoitettava meluntorjuntasuunnitelmalla, että asuintiloille, parvekkeille,
terasseille sekä leikki- ja oleskelualueille asetetut melun ohjearvot alittuvat. Vaiheittain rakennettaessa tulee
varmistaa ulko-oleskelualueiden, parvekkeiden ja terassien melusuojauksen toteutuminen vaatimusten
mukaiseksi tarvittaessa tilapäisiä melusuojauksia hyödyntäen. Jos asunnon ulkoseinään kohdistuvan melun
päiväajan keskiäänitaso on 65 dB tai enemmän, tulee asuntojen avautua myös hiljaiselle puolelle (alle 55
dB).
Rakennussuunnittelun keinoin tulee osoittaa, että asumisen edellytykset täyttyvät.

Hulevedet
Rakentamisen aikaisesta hulevesien hallinnasta on tehtävä suunnitelma ennen rakentamiseen ryhtymistä.
Suunnitelma tulee hyväksyttää valvontaviranomaisella.

Huvipuistoalue
Korttelin nro 801 tontilla nro 7 saadaan rakentaa rakennusalan ulkopuolelle rakennuksia, rakennelmia ja
laitteita kerrosalan puitteissa. Rakennukset, rakennelmat ja laitteet tulee sovittaa maisemaan ja olemassa.
oleviin rakennuksiin. Luonnonarvoja, avokallioita ja istutuksia tulee vaalia, jotta alueen erityispiirteet säilyvät.

Sara Hildenin taidemuseo
Korttelin nro 801 tontilla nro 6 saadaan rakentaa rakennusalan ulkopuolelle kerrosalan puitteissa.
Museorakennuksen laajentaminen ja tontin täydennysrakentaminen tulee sovittaa rakennuksen
alkuperäiseen arkkitehtuuriin. Luonnonarvoja, avokallioita ja istutuksia tulee vaalia, jotta alueen
erityispiirteet säilyvät. Suunnitelmista tulee pyytää museoviranomaisen lausunto.

Hotelli ja kylpylä
Korttelin nro 801 tontille nro 8 sijoittuvien hotellin ja kylpylän rakennusten maantasokerrosten tulee
kytkeytyä toiminnallisesti sataman alueeseen sekä Särkänniemen uuteen sisääntuloaukioon LPA-alueella.
Maantasokerroksen julkisivu ei saa antaa umpinaista vaikutelmaa. Rakennusten arkkitehtuurin tulee olla
korkealaatuista ja sopeutua ympäristöön. Hotellin rakennusmassaa tulee jäsentää arkkitehtuurin keinoin
massiivisen vaikutelman ehkäisemiseksi. Kylpylärakennuksen kattopintaa tulee hyödyntää toiminnallisena
osana huvi- ja viihdepalveluiden kokonaisuutta. Rakennusten kattopinta-alasta vähintään 50 % tulee
rakentaa viherkattoisina.

Monitoimiareena
Korttelin nro 801 tontille nro 10 sijoittuvan rakennuksen kattopintaa tulee hyödyntää toiminnallisena osana
rakennuksen käyttötarkoitusta. Rakennuksen kattopinta-alasta vähintään 50 % tulee rakentaa
viherkattoisina. Rakennuksen arkkitehtuurin tulee olla korkealaatuista ja sopeutua ympäristöön.

Kortteli nro 933
Maantasokerroksen julkisivu on Paasikivenkadun puolella oltava vähintään 2 metriä sisäänvedetty muusta
julkisivusta. Maantasokerroksen julkisivu ei saa antaa umpinaista vaikutelmaa. Korttelin sisäpihalle tulee
laatia yhtenäinen pihasuunnitelma. Korttelin maanalaiseen pysäköintitilaan saa sijoittaa asemakaavan
vaatimia korttelin 933 kaikkien tonttien autopaikkoja tonttirajoista riippumatta.

Onkiniemen trikootehtaan ympäristö
Korttelin nro 801 tontilla nro 12 tehtävät rakennuksen korotukset ja laajentaminen tulee toteuttaa
laadukkaasti ja ympäristöön sovittaen.

Korttelin nro 801 tontilla nro 11 sijaitsevalle asumista palvelevalle yhteiskäyttöiselle alueelle (AH-7) sekä
ympäröiville tonteille nro 12, 14, 15, 16 ja 17 tulee laatia yhtenäinen pihasuunnitelma. AH-7 alueelle ei saa
osoittaa maanpäällisiä asumista palvelevia pysäköintipaikkoja. Korttelin nro 801 tonteille nro 11, 16 ja 17
sijoittuvaan maanalaiseen pysäköintitilaan saa sijoittaa asemakaavan vaatimia korttelin nro 801 tonttien nro
12, 14, 15, 16 ja 17 autopaikkoja tonttirajoista riippumatta. Pysäköintiratkaisu tulee suunnitella
maanalaisena siten, että pihalle tai sen reunoille ei muodostu jyrkkiä pengerryksiä tai tukimuureja ja kannen
päälle tulee toteuttaa istutuksia.

Pajasaari
Korttelissa nro 18 rata- ja siltasuunnittelun yhteydessä tulee huomioida purjehdusseuran paviljongin
rakennushistorialliset ja kaupunkikuvalliset arvot sekä pyytää suunnitelmista museoviranomaisen lausunto.

Katot
Ilmanvaihtokonehuoneet ja kattotasolle sijoitettavat tekniset tilat on sijoitettava kattokerroksen sisään siten,
että katon perusmuoto säilyy yhtenäisenä.

Valaistus
Asemakaava-alueelle on laadittava julkisen tilan valaistuksen kokonaissuunnitelma, jossa määritetään
sataman, kävely- ja puistoalueiden valaistuksen lisäksi alueen rakennusten julkisivuvalaistuksen periaatteet.
Suunnitelmassa tulee huomioida lepakoiden elinalueet ja siirtymäreitit ja niihin rajautuvat alueet, joilla tulee
välttää voimakasta valaistusta 1.6.-31.8. välisenä aikana. Suunnitelmasta tulee pyytää
ympäristöviranomaisen lausunto.

Satama
Sataman toimintaan liittyvät rakennukset ja muut rakennelmat tulee sovittaa kulttuuriympäristöön.
Suunnitelmista tulee pyytää museoviranomaisen lausunto.

Merkintä osoittaa, kuinka monta prosenttia sallitusta rakennusoikeudesta
saadaan enintään käyttää asuinhuoneistoja varten.

Ohjeellinen alue, jolle saa sijoittaa polttoaineen jakeluaseman.

Korttelialueella ei tonttien välisille rajoille tarvitse
maanalaisiin tiloihin rakentaa rajaseinää.

Nuoli osoittaa rakennusalan sivun, jonka puoleiselle julkisivun osalle
tulee sijoittaa liike-, toimisto- ja palvelutiloja rakennuksen
kaduntasokerrokseen.

Katutason kerroksen julkisivu tulee toteuttaa kaupunkikuvaa
elävöittäviä toimintoja hyödyntäen. Katutason julkisivussa voidaan
käyttää muista kerroksista poikkeavaa materiaalia tai väritystä.
Ratkaisu on sovitettava arkkitehtuuriltaan korkeatasoisesti
kaupunkikuvaan.

Katu.

Rakennuksessa olevaa lepakoiden lisääntymis- ja levähdyspaikkaa
ei saa hävittää. Korjaustoimenpiteillä ei saa heikentää lepakoiden
elinoloja. Rakennuslupahakemuksesta tulee pyytää toimivaltaisen
ympäristöviranomaisen lausunto.

Huvi- ja viihdepalvelujen ja liikerakennusten korttelialue uimahallia
sekä hotelli- ja liiketoimintoja varten.

Liike- ja toimistorakennusten sekä kulttuuri- ja urheilutoimintaa
palvelevien rakennusten korttelialue.

Alueen osa, joka varataan rautatiealueen laajennusta varten.

Huvi- ja viihdepalvelujen ja liikerakennusten korttelialue.

Hulevesien hallintaan liittyvä rakenne.

Maanalainen johto.

Maakaasuputki.

Ohjeellinen maanalaista johtoa varten varattu alueen osa.

Merkintä osoittaa, kuinka monta prosenttia tontilla sallitusta
kerrosalasta tulee vähintään käyttää liike- ja palvelutiloiksi. Tilat
on sijoitettava katutasoon ja niiden ikkunat on suunnattava katualueelle.

Kadun tai liikennealueen alittava kevyen liikenteen yhteys.

Suojaviheralueen alittava kevyen liikenteen yhteys.

Yhdyskuntateknistä huoltoa palvelevien rakennusten ja lai-
tosten korttelialue, jolle saa rakentaa kerrosalaltaan enin-
tään 20 m2:n suuruisen muuntamorakennuksen.

Rakennusala yhdyskuntateknistä huoltoa palveleville laitoksille.

Kulttuurihistoriallisesti ja maisemallisesti tärkeä alue, jonka luonne
tulee säilyttää. Uudisrakennusta tai olemassa olevaan rakennukseen
tehtäviä muutoksia suunniteltaessa on kiinnitettävä erityistä huomiota
alueen kulttuurihistoriallisten ja maisemallisten arvojen säilyttämiseen.

Vesialueena säilytettävä satama-alueen osa.

Vesialueena säilytettävä venesatama-alueen osa, jolle saa sijoittaa
venelaitureita.
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Yhdyskuntalautakunnan päätös 9.3.2021:

§ 79 Asemakaavaehdotuksen asettaminen nähtäville: Särkänniemen huvipuistoalue, Sara Hildénin museo, Onkiniemen
entinen tehdasalue, Mustalahden satama, Kortelahti ja rantaväylän tiealue. Särkänniemen alueen asemakaavan muutos.
Asemakaava nro 8663.

Lautakunta hyväksyi seuraavan muutosehdotuksen äänin 7-6:
Asemakaavaehdotus nro 8663 (päivätty 15.11.2018 ja tarkistettu 11.1.2021) hyväksytään asetettavaksi nähtäville.
Asemakaavaehdotus esitetään nähtävilläolon jälkeen kaupunginhallituksen ja edelleen valtuuston hyväksyttäväksi edellyttäen, että
kaavan toteuttamiseen liittyvät sopimukset on hyväksytty.
Asemakaavamääräyksiä tarkistetaan ennen asemakaavaehdotuksen nähtäville asettamista maanalaisen pysäköintilaitoksen
rakentamisen ja kiinteistönmuodostuksen osalta, että voidaan varmistua pysäköintipaikkojen riittävyydestä myös asemakaavan
vaiheittaisessa toteuttamisessa.
Lisättävä asemakaavamääräys tontille 801-10 ma-LPA-1: Pysäköintiin ja huoltoon varattu maanalaisen rakentamisenalue.
Alueelle saa rakentaa maanalaisia pysäköintilaitoksia ja kulkuyhteyksiä sekä muita yläpuolisen alueen käyttöön liittyviä
maanalaisia tiloja.

682205024486900

JA POISTETTAVA ASEMAKAAVAKARTTA.

TÄMÄN ASEMAKAAVAN ALUEELLA TONTTIJAKO LAADITAAN SITOVANA JA ERILLISENÄ.

Virkistys-, katu-, liikenne-, erityis- ja vesialuetta.

ET

Kortteli

E

Kaupunginosa:

ASEMAKAAVAN MUUTOS

ASEMAKAAVAN MUUTOKSELLA MUODOSTUU

Virkistys-, liikenne-, ja vesialuetta.
18

M

nro:

R

TÄHÄN ASEMAKAAVAKARTTAAN LIITTYY ASEMAKAAVAN SELOSTUS, HAVAINNEAINEISTO

P

I (Finlayson 101)

A

Kaupunginosa: VIII (Särkänniemi 108)

Katu-, liikenne-, erityis- ja vesialuetta.
801 ja 805nro:Kortteli

IX (Tampella 109)Kaupunginosa:
Kortteli 989
Virkistys-, katu- ja vesialuetta.

nro:
Kaupunginosa: IV (Amuri A 104)

Kaupunginosan rajaa.Kaupunginosan rajaa.

Katu- ja liikennealuetta.
422nro:Kortteli

Kaupunginosan rajaa. Kaupunginosan rajaa.

Kortteli
Kaupunginosa:

Virkistys-, erityis- liikenne- ja vesialuetta.
18 ja 655nro:
I (Finlayson 101)

Kaupunginosan rajaa.

Kaupunginosa: IV (Amuri A 104)

Katualuetta.
422nro:Kortteli

Kaupunginosan rajaa.

Kaupunginosa: VIII (Särkänniemi 108)
801, 803/osa, 933 ja 934nro:Kortteli

Kaupunginosan rajaa.

IX (Tampella 109)Kaupunginosa:
Kortteli 999nro:

Kaupunginosan rajaa.
Virkistys-, katu-, erityis- ja liikennealuetta.
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Asemakaavaehdotus perustuu pohjakarttaan, joka täyttää 1.1.2000 voimaan
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K E S ÄTO I M I N TO J A

Santalahdenpuisto

Väinö Linnan puisto

Särkänniemi

Sara Hildenin 
taidemuseo

Mustalahdentori

Paasikivenkatu

Ranta-Tampella/
Kiiskisaarenpuisto

Puistosilta +
                Sillanalus

Näsijärvi

Soukkapuisto

Massunlastenpuisto

Tallipiha

Näsiaukee

PUISTOSILTA osana Näsijärven rannan viher- ja virkistysreittiä
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¨NÄSIJÄRVEN TUULI JA VESI SAA PUISTOSILLAN TILAN AALTOILEMAAN 

YMPÄRÖIVIEN ALUEIDEN KASVILLISUUS 
LIITTYY SILLALLE

PUISTOSILLAN MATERIAALIT  JA RAKENTEET 
SAAVAT INSPIRAATIONSA SILLAN ROUHEASTA 
MITTAKAAVASTA JA YMPÄRÖIVISTÄ ALUEISTA

PUISTOSILLAN KONSEPTI
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PYLVÄSRIVIAIHEEN YKSINKERTAISTAMINEN KAUPUNKIKUVATOIMIKUNNAN OHJEISTUKSEN MUKAAN

KORKEIMPIEN PYLVÄIDEN MADALLUS

- yksinkertaistaa aihetta, koska aaltoilu ei ole niin suurta
- valaisimia ei voi madaltaa, joten ne säilyät 4m korkeina

- korkein pylväs vain 2,5

PYLVÄIDEN HARVENNUS

- rauhoittaa näkymää pitkittäisessä näkymälinjassa

+ +

=

PYLVÄSRIVIEN VÄHENTÄMINEN JA LYHENTÄMINEN

- siltojen päädyistä poistetaan / lyhennetään pylväsrivejä
- sillan päädyt muuttuvat rauhallisemmiksi ja pylväsaihe keskittyy keskelle 
puutason kohdalle
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PYLVÄSRIVIEN VÄHENTÄMINEN JA LYHENTÄMINEN

- siltojen päädyistä poistetaan / lyhennetään pylväsrivejä
- sillan päädyt muuttuvat rauhallisemmiksi ja pylväsaihe keskittyy keskelle 
puutason kohdalle

PYLVÄSRIVIAIHEEN YKSINKERTAISTAMINEN KAUPUNKIKUVATOIMIKUNNAN OHJEISTUKSEN MUKAAN
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P u i s t o s i l t a  1 : 70 0

PUISTOSILLAN PÄIVITETTY LUONNOS
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PINTAMATERIAALIT

ASFALTTI  ja ASFALTTIMAALIT ja 
ASFALTTIKUMMUT

LUONNONKIVEYS VAALEA

BETONIKIVEYS TUMMA

VALETTU BETONIMUURI 

PUUTASOT



P U I S T O S I L T A
Y L E I S S U U N N I T E L M A  P O I K K E U S L U P A H A K E M U K S E E N  1 9 . 3 . 2 0 2 1

1 1 / 2 6 M A I S E M A - A R K K I T E H T I T O I M I S T O

N ä k y m ä  o l e k s l e u t a s o l t a  R a n t a -Ta m p e l l a a n  p ä i n
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N ä k y m ä  P u i s t o s i l l a l t a  ko h t i  S ä r k ä n n i e m e ä
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Ta l v i n ä k y m ä  P u i s t o s i l l a l t a  ko h t i  S ä r k ä n n i e m e ä
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JULKISIVU NÄSIJÄRVELTÄ
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AVOIMIEN NÄKYMIEN SÄILYMINEN PUISTOSILLALLA - TILALLISUUS

POHJOISREUNA ON TÄYSIN AVOIN NÄSIJÄRVELLE PÄIN
KULKUPINTA SÄILYY NYKYISESSÄ KOROSSAAN 
JA POHJOISREUNALLE EI TULE RAKENTEITA TAI 
KALUSTEITA

ETELÄISEN REUNAN KOROTETULLA OLESKELUOSUUDELLA 

KASVILLISUUS ON SIJOITELTU NÄKYMÄLINJOJEN PERUSTEELLA

MUURI ITSESSÄÄN KOROTTAA KULKIJAN 0,5m KULKUPINTAA 
KORKEAMMALLE, MIKÄ PARANTAA NÄKYMIÄ VERRATTUNA 
NYKYTIANTEESEEN

KASVILLISUUSALUEET OVAT PÄÄOSIN MATALIA

KESELLÄ OLEVA KOROTETTU NÄKÖALAPAIKKA AVAA 
NÄKYMIÄ JOKA SUUNTAAN, JA KÄVIJÄ PÄÄSEE KATSELEMAAN 

ESTEETTÖMÄSTI KAITEIDEN YLI 
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POIKKILEIKKAUS a-a

a
a
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A S FA LT T I M A A L I
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ETELÄISEN S ILLAN KAITEET JA  VALAIS IMET PUUT TUVAT

A S FA LT T I

P U U TA S O
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P i r e s m a  R i b b o n  F i t n e s s  I I

E s i m  ” M A I S E M A K E I N U ”  S p i e l  B a u  ” S w i n g  G a t e” S t r e e t  L i f e  –  D r i f t e r  P i c n i c  S e t s  -  Pö y t ä - p e n k k i r y h m ä

M i c h o w  &  S o h n  -  L a n d a u  -  Pö y t ä - p e n k k i r y h m äM i c h o w  &  S o h n  -  Pa r k b a n k  Q u a r t i e r s b a n k  -  P u u p e n k k i

S t r e e t  L i f e  –  R o u g h & R e a d y  L o u n g e r  j a 
L a u n g e  S e a t

KALUSTEET & VARUSTEET

OLESKELUKALUSTEET - ALUSTAVIA VAIHTOEHTOJA TOIMINNALLSIET VARUSTEET ALUSTAVIA VAIHTOEHTOJA

OLESKELUKEINU:
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VALAISTUSPERIAATTEET

TIKKUMAINEN VALAISINPYLVÄS, 4-4,5m, 6kpl
Väylän yleisvalaistus sillan päissä, itäpäässä lisäksi
kumpujen tasainen valaistus

VALONHEITINPYLVÄS, 4-4,5m, 8+1 kpl
Väylän yleisvalaistus koko matkalta sekä kohdevaloja 1-3kpl
suunnattuna toiminnallisille alueille

ISTUSKELUTASON VALOVIIVAT
Istuskelutasoilla valoviivat tai muut upotetut valot rakenteessa

KAIDEVALAISTUS?
Portaissa kaiteeseen integroitu valaistus

KÄVELYRITILÄN VALAISTUS
Istuskelutasolla valoviiva tai muut upotetut valot kansirakenteessa
Ritilän alla tuikkivat ”tähtitaivasvalot”

VALAISTUS

VALAISTUSKONSEPTI, NÄSINSILLAT, pohjoinen
VALAISTUSPERIAATTEET

TIKKUMAINEN VALAISINPYLVÄS, 4-4,5m, 6kpl
Väylän yleisvalaistus sillan päissä, itäpäässä lisäksi
kumpujen tasainen valaistus

VALONHEITINPYLVÄS, 4-4,5m, 8+1 kpl
Väylän yleisvalaistus koko matkalta sekä kohdevaloja 1-3kpl
suunnattuna toiminnallisille alueille

ISTUSKELUTASON VALOVIIVAT
Istuskelutasoilla valoviivat tai muut upotetut valot rakenteessa

KAIDEVALAISTUS?
Portaissa kaiteeseen integroitu valaistus

KÄVELYRITILÄN VALAISTUS
Istuskelutasolla valoviiva tai muut upotetut valot kansirakenteessa
Ritilän alla tuikkivat ”tähtitaivasvalot”
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VALAISTUSPERIAATTEET

TIKKUMAINEN VALAISINPYLVÄS, 4-4,5m, 6kpl
Väylän yleisvalaistus sillan päissä, itäpäässä lisäksi
kumpujen tasainen valaistus

VALONHEITINPYLVÄS, 4-4,5m, 8+1 kpl
Väylän yleisvalaistus koko matkalta sekä kohdevaloja 1-3kpl
suunnattuna toiminnallisille alueille

ISTUSKELUTASON VALOVIIVAT
Istuskelutasoilla valoviivat tai muut upotetut valot rakenteessa

KAIDEVALAISTUS?
Portaissa kaiteeseen integroitu valaistus

KÄVELYRITILÄN VALAISTUS
Istuskelutasolla valoviiva tai muut upotetut valot kansirakenteessa
Ritilän alla tuikkivat ”tähtitaivasvalot”

VALAISTUSKONSEPTI, NÄSINSILLAT, pohjoinen
VALAISINMALLEJA – TIKKUMAINEN VALAISINPYLVÄS

Siro, ”tikkuseinämän” lomassa sijaitseva tikkumainen ja häikäisemätön valaisinpylväs, jossa optiikkaa, joka
suuntaa valon kulkuväylälle. Sijoittelu siltakannen alku- ja loppupäähän. Pylvään halk. 180mm, tilataan
valaisimen mukana.

Pylväs 4-4,5m korkea, väritys corten-sävy (RAL 2001). Valaisimena yläosassa heijastinvalaisin ja mahdollisia
kohde- ja merkkivaloja rungossa tarpeen mukaan.
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VALAISTUSKONSEPTI, NÄSINSILLAT, pohjoinen
VALAISINMALLEJA – VALONHEITINPYLVÄS

Siltakannen keskialueen valaisemiseen soveltuva
valonheitinpylväs, jossa osa valoista on suunnattu
kulkuväylälle ja osa valaisemaan muita alueita.

Pylväs 4-4,5m, väri oranssi RAL 2001. Väylän
valaisemiseen leveäkiilainen valo ja kansialueella
kapeampikiilaisemmat valot. Valaisimen
muotokieli pyöreähkö. Sylinteripylvään halk.
114mm (tai 121mm). Erikoisjalusta perustuksena.
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VALAISTUS
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VALAISTUSPERIAATTEET

TIKKUMAINEN VALAISINPYLVÄS, 4-4,5m, 6kpl
Väylän yleisvalaistus sillan päissä, itäpäässä lisäksi
kumpujen tasainen valaistus

VALONHEITINPYLVÄS, 4-4,5m, 8+1 kpl
Väylän yleisvalaistus koko matkalta sekä kohdevaloja 1-3kpl
suunnattuna toiminnallisille alueille

ISTUSKELUTASON VALOVIIVAT
Istuskelutasoilla valoviivat tai muut upotetut valot rakenteessa

KAIDEVALAISTUS?
Portaissa kaiteeseen integroitu valaistus

KÄVELYRITILÄN VALAISTUS
Istuskelutasolla valoviiva tai muut upotetut valot kansirakenteessa
Ritilän alla tuikkivat ”tähtitaivasvalot”

VALAISTUSKONSEPTI, NÄSINSILLAT, pohjoinen
RAKENTEISIIN INTEGROITAVAT VALAISIMET

Kävelyritilän ympäristöön ja istuskelutasanteille
asennetaan rakenteisiin upotettavia
ilkivaltasuojattuja valoviivoja.

VALAISTUS
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VALAISTUSPERIAATTEET

TIKKUMAINEN VALAISINPYLVÄS, 4-4,5m, 6kpl
Väylän yleisvalaistus sillan päissä, itäpäässä lisäksi
kumpujen tasainen valaistus

VALONHEITINPYLVÄS, 4-4,5m, 8+1 kpl
Väylän yleisvalaistus koko matkalta sekä kohdevaloja 1-3kpl
suunnattuna toiminnallisille alueille

ISTUSKELUTASON VALOVIIVAT
Istuskelutasoilla valoviivat tai muut upotetut valot rakenteessa

KAIDEVALAISTUS?
Portaissa kaiteeseen integroitu valaistus

KÄVELYRITILÄN VALAISTUS
Istuskelutasolla valoviiva tai muut upotetut valot kansirakenteessa
Ritilän alla tuikkivat ”tähtitaivasvalot”

VALAISTUSKONSEPTI, NÄSINSILLAT, pohjoinen
VALON JAKAUTUMINEN

Asymmetrinen ja symmetrinen valonjako valotikkupylväässä

Valonheitinpylväs 2-3 spotilla

varalla

VALAISTUS
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TIKKUMAINEN VALAISINPYLVÄS, 4-4,5m, 6kpl
Väylän yleisvalaistus sillan päissä, itäpäässä lisäksi
kumpujen tasainen valaistus

VALONHEITINPYLVÄS, 4-4,5m, 8+1 kpl
Väylän yleisvalaistus koko matkalta sekä kohdevaloja 1-3kpl
suunnattuna toiminnallisille alueille

ISTUSKELUTASON VALOVIIVAT
Istuskelutasoilla valoviivat tai muut upotetut valot rakenteessa

KAIDEVALAISTUS?
Portaissa kaiteeseen integroitu valaistus

KÄVELYRITILÄN VALAISTUS
Istuskelutasolla valoviiva tai muut upotetut valot kansirakenteessa
Ritilän alla tuikkivat ”tähtitaivasvalot”

VALAISTUSKONSEPTI, NÄSINSILLAT, pohjoinen
VALAISTUSLASKENTA

VALAISTUS


